
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3200 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE, 

localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 02.19.001/2020, cujo objeto é a aquisição de material hidráulico, 

elétrico, construção, ferramentas, pré-moldados e esgotamento sanitário, para suprir as 

necessidades do SAAE de Jaguaribe - CE., conforme especificações no edital. Que se 

realizará no dia 10/03/2020, as 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 27 de fevereiro de 2020. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira. 

***  ***  *** 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude torna público o extrato do Contrato nº 20.02.01/2020, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0002.2.080. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços para treinamento das madlidades esportivas e coletivas, junto a Secretaria do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

CINTIA MARIA ANDRADE LEANDRO 07021622309. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Cintia Maria Andrade Leandro. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

16.780,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta reais). Jaguaribe-CE, 20 de fevereiro de 

2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do(s) Instrumento(s) 

Contratual (ais) resultante(s) da TOMADA DE PREÇOS n° 01.09.001/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO 

DE VALAS, REATERRO E PAVIMENTAÇÃO PARA REDES DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, EM LOCAIS DIVERSOS DA SEDE E DISTRITOS 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.1.065 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020 CONTRATADO(A): JC CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME  ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): Claudinete Pereira Silva 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 

258.531,96 (duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e um reais o noventa e 

seis centavos). Jaguaribe-CE, 27 de fevereiro de 2020 Emanoele Diógenes Negreiros 

Presidente da CPL do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato da Rescisão Contratual n° 

02.01.09/2020. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua 07 de 

setembro, 63, Centro, destinado à moradia dos médicos participantes do Programa Mais 

Médicos, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe/CE. CONTRATADO: J&C 

PARTICIPAÇÕES LTDA. CONTRATADO: José Edson Nogueira de França. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores 

subsequentes, além do disposto na cláusula 9ª do contrato celebrado entre as partes. 

Jaguaribe (CE), 14 de fevereiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

PORTARIA N° 010/2020O DIRETOR ESPECIAL DO SERVIÇO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação 

de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, 

Prefeito Municipal através da Portaria n° 010/2017, de 02 de janeiro de 2017, publicada 

no Boletim Oficial do Município na mesma data, resolve:Art. 1° DESIGNAR o prestador 

abaixo relacionado para, com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do 

Contrato celebrado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, e a JC 

CONSTRUÇÕES LTDA ME, no Município de Jaguaribe, processo n° 01.09.001/2020, 

Contrato n° 01.09.001/2020.a)Fiscal Titular: João Paulo Diógenes de Oliveira, 

Engenheiro Civil, CREA N° 061609208-3Art. 2° O Fiscal será responsável para 

supervisionar, fiscalizar e acompanhar o andamento e a execução dos serviços prestados, 

efetuando medições dos serviços realizados e no final da obra firmar o Termo de 

Recebimento Provisório, conforme prevê a alínea “a” do artigo 73, da Lei n° 

8.666/93.Art. 3° O objeto do referido contrato é a contratação da prestação de serviços de 

escavação de valas, reaterro e pavimentação para redes de abastecimento de água, em 

locais diversos da sede e distritos do município de Jaguaribe-Ceará. A data da assinatura 

do contrato foi dia 27 de fevereiro de 2020. O prazo de vigência é até 31/12/2020 a partir 

da data de assinatura do contrato.Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-

CE.Jaguaribe – CE, 27 de fevereiro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes-Diretor Especial. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 053 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, 

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, ao Professor do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de Fevereiro de 2020. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 053, DE 27 DE FEVEREIRO 

DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de fevereiro de 

2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

Soraia Maria Teixeira Morais 131698-2 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

